* Heb., xx, 3.

* I Cor., ii, 2.

* Marc., xvi, 6.

** Luc., xviii, 34.

* Matt., xix, 28.

** Ibid., xx, 19.

Adorans. Simia humilitatis est ambitio; at simia semper simia, l'humilité est sans prætentio. Miel d'Heraclee et l'autre*. *Adorans et petens.* Taurus, avis minima, bovem imitatur*. Verbo *ambitio***. *Aliquid: Magister, volumus ut quodcumque petierimus facias nobis**. Semper quod petimus nihil est.

* Vide supra, p. 182.

* Vide supra, p. 11.

* Apud Diez, ubi infra, (?)

* Marc., x, 35.

* Matt., xx, 21.

* Apud Diez, Summa Prædicantium.

* Plin., Hist. nat. I.VIII, c. XXXIX (ad. lit).

* Vide pro hoc et seq. locis auctores supra citatos, p. 11.

*Qui dixit ei: Quid vis? Dic ut sedeant**. O magna et ambitiosa petitio! Democrats jam senex. Vide verbo *superbia**: chamæleon, semper hianti est ore, quia vento pascitur*. Accius poeta cum brevis esset, maximam sibi statuam fieri curavit*. Quidam Anthistenes cynicus, habens vestem pertusam et ostentans: « Video per rimam illam inanitatem, » ait Socrates. Crocodilus, terreste et aquaticum animal, ova ponit in terra, in aquis autem prædatur; ut ecclesiastici aulici. Arbores post solstitium invertunt folia: ulmus, tillea, populus, olea, salix; sic isti ecclesiastici.

* Matt., xx, 22.

* Ibid., §. 23.

* Ubi supra, p. 9.

*Nescitis quid petatis; potestis**, etc. Præsumptio. *Calicem quidem*, etc. *Non est meum dare vobis**. *Non est meum ut homo, est meum ut Deus*; Augustinus*. *Est meum*, sed non nunc cum pugnandum potius

L'adorant. L'ambition est le singe de l'humilité; mais le singe est toujours singe, l'humilité est sans prétention... *L'adorant et lui demandant.* Le taurus, très petit oiseau, veut ressembler au bœuf. Voir au mot *ambition*. *Quelque chose: Maître, nous voulons que vous nous accordiez tout ce que nous vous demanderons.* Toujours à notre avis, ce que nous sollicitons doit être compté pour rien.

Jésus lui dit: Que veux-tu? Ordonnez que [mes deux fils] soient assis, etc. Oh, grande et ambitieuse demande! Démocrate, déjà vieux. Voir au mot *orgueil*: le caméléon a toujours la gueule ouverte, parce qu'il se repait de vent. Le poète Accius étant de petite taille, eut soin de se faire faire une très grande statue. Un certain cynique nommé Antisthène, portait un habit déchiré dont il faisait ostentation: « Je vois bien de la vanité par ce trou, » lui dit Socrate. Le crocodile est un animal à la fois terrestre et aquatique, il pond sur la terre et chasse dans les eaux; tels sont les courtisans d'Eglise. Les arbres après le solstice retournent leurs feuilles: l'orme, le tilleul, le peuplier, l'olivier, le saule; il en va de même de ces ecclésiastiques.